quasdam opiniones facere. Non est autem difficile eos qui quas-  
 cunque suppositiones sumunt, prolixum quippiam facere atque 30  
 connectere. Hi quidem hoc modo mathematica ideis annectentes  
 peccant. Primi autem duos numeros facientes, tum idealem tum  
 mathematicum, nullo modo dixerunt, nec dicere habeant, quo-  
 modo vel ex quo mathematicus erit: faciunt enim eum medium 35  
 inter idealem et sensibilem. Si enim ex magno et parvo, idem  
 erit *illi* qui idearum est. Verum ex alio quodam magno et parvo  
 magnitudines sane facit. Si autem aliud quoddam dicet, plura 1091a  
 elementa dicet. Et si principium utriusque unum quid est,  
 commune quid in his unum erit. At quaerendum est quomodo  
 haec multa unum sint, et simul secundum eum aliter quam ex  
 uno et indeterminata dualitate numerum fieri impossibile est. 5  
 Haec itaque omnia irrationabilia sunt, ac ipsa sibi ipsis et bene  
 ratione utentibus compugnant. Videtur in eis esse longus Simo-  
 nidis sermo. Fit namque longus sermo, quemadmodum is qui  
 servorum est, cum nihil sanum dicant. Ipsa quoque elementa  
 magnum et parvum videntur conqueri, quod extrahuntur; non 10  
 possunt enim ullo modo generare numerum, nisi eum qui ab uno  
 duplicatur. Inconveniens etiam est, immo impossibile, genera-  
 tionem quoque eorum facere, cum perpetui sint. Utrum autem

tiempo, ser imposible, según aquél<sup>10</sup>, que el Número se produzca  
 sin salir del Uno y de la Díada indefinida. 5

Todas estas teorías son absurdas, se contradicen a sí mismas  
 y se oponen al sentido común, y parece darsé en ellas el relato  
 interminable de que habla Simónides; pues se produce un relato  
 interminable, como el de los esclavos cuando no dicen nada sano.  
 Y hasta los mismos elementos, lo Grande y lo Pequeño, parecen  
 gritar como si los llevaran a rastras, pues no pueden, de ningún 10  
 modo, engendrar el Número, a no ser el duplicado a partir del  
 Uno.

Y también es absurdo afirmar la generación de entes eternos,  
 o, más bien, es una cosa imposible. La cuestión de si los pita-

<sup>10</sup> Platón.

15 ρειοι πότερον οὐ ποιοῦσιν ἢ ποιοῦσι γένεσιν οὐδὲν δεῖ διστάζειν·  
 φανερώς γὰρ λέγουσιν ὡς τοῦ ἑνὸς συσταθέντος, εἴτ' ἐξ ἐπι-  
 πέδων εἴτ' ἐκ χροιάς εἴτ' ἐκ σπέρματος εἴτ' ἐξ ὧν ἀποροῦσιν  
 εἰπεῖν, εὐθύς τὸ ἔγγιστα τοῦ ἀπείρου ὅτι εἴλκετο καὶ ἐπε-  
 ραίνετο ὑπὸ τοῦ πέρατος. ἀλλ' ἐπειδὴ κοσμοποιοῦσι καὶ φυ-  
 σικῶς βούλονται λέγειν, δίκαιον αὐτοὺς ἐξετάζειν τι περὶ  
 20 φύσεως, ἐκ δὲ τῆς νῦν ἀφείναι μεθόδου· τὰς γὰρ ἐν τοῖς  
 ἀκινήτοις ζητοῦμεν ἀρχάς, ὥστε καὶ τῶν ἀριθμῶν τῶν τοιού-  
 των ἐπισκεπτέον τὴν γένεσιν.